(segundo semestre do ano economico de 1925-1926), está 

nos termos de ser aprovada: 
Manda o Govêrno da República Portuguêsa, pelo Minis- 

tro do Comércio e Comunicações que a mencionada Com- 

panhia, entre nos cofres do Estado com a quantia de Esc. 

41.205$82 (quarenta e um mil duzentos e cinco escudos e 
oitenta e dois centavos) como liquidação definitiva desta 
garantia de juro. 

Paços do Govêrno da República, em 17 de Dezembro 
de 1926. 

O Ministro do Comércio e Comunicações 

(a) fulio Gesar de Carvalho Teixeira 

Atendendo a que a conta da liquidação da garantia de

[...]

de Janeiro a 350 de Junho do corrente ano (segundo Semes- 
tre do ano economico de 1925-1926) está nos termos de ser 
aprovada : 

Manda o Govêrno da República Portuguêsa, pelo Minis- 
tro do Comércio e Comunicações que a mencionada Com- 
panhin entre nos cofres do Estado, com à quantia de Esc. 
129.235$55 (cento e vinte e nove mil duzentos e trinta e 
cinco escudos e trinta e tres centavos) como liquidação 
definitiva desta garantia de juro. 
P Aos do Govêrno da República, em 17 de Dezembro 

é 1926. 

O Ministro do Comercio e Comunicações 

(a) Julio Cesar de Carvalho Teixeira 

ARREMATAÇÕ EN". 
Companhia dos Caminhos de Ferro Portugueses da B.